
Сумська обласна державна адміністрація 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ

аз. /г. м. Суми № ^77'Ф

Про підсумки І етапу 
Всеукраїнського конкурсу 
професійної майстерності 
«Worldskills Ukraine» у 
2019/2020 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс професійної 
майстерності «Worldskills Ukraine», затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 16 липня 2019 року № 984, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 13 серпня 2019 року за № 908/33879, на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.09.2019 № 1194 «Про організацію та 
проведення Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills
Ukraine» у 2019-2020 роках», на виконання наказу Департаменту освіти і науки
Сумської обласної державної адміністрації від 17.10.2019 № 643-ОД «Про
організацію та проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу професійної
майстерності «Worldskills Ukraine» у 2019/2020 навчальному році» 25.11. та
26.11.2019 проведено І етап Всеукраїнського конкурсу професійної
майстерності «Worldskills Ukraine» за професійними компетенціями 
«Кондитерське мистецтво», «Кулінарне мистецтво», «Електромонтажні 
роботи», «Перукарське мистецтво», «Технології моди», «Кладка цегли», 
«Слюсарні роботи», «Зварювальні роботи», у якому взяли участь 45 представників 
із 23 закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

Проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності 
«Worldskills Ukraine» організовано на базі закладів професійної (професійно- 
технічної) освіти: Сумський центр професійно-технічної освіти (Мельник В.А.), 
Сумський центр професійно-технічної освіти з дизайну та сфери послуг 
(Аніна Н.Г.), Сумське вище професійне училище будівництва та 
автотранспорту (Коваленко Ю.І.). Керівники вищезазначених закладів 
забезпечили підготовку майстерень виробничого навчання, кухонь-лабораторій, 
харчування учасників, членів журі, створили безпечні умови праці.

Конкурсні завдання з кожної професійної компетенції розроблялися 
Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти у Сумській 
області з урахуванням стандартів «Worldskills International».

У І етапі Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills 
Ukraine» взяли участь представники закладів професійної (професійно- 
технічної) освіти за професійними компетенціями: «Кондитерське мистецтво» — 
9 учасників, «Кулінарне мистецтво» -  10, «Електромонтажні роботи» -  З,



«Перукарське мистецтво» -  4, «Технології моди» -  З, «Кладка цегли» -  З, 
«Слюсарні роботи» -  6, «Зварювальні роботи» -  7.

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс професійної 
майстерності «Worldskills Ukraine» визначено 8 переможців.

Найбільше призових місць вибороли представники державного 
професійно-технічного навчального закладу «Сумський центр професійно- 
технічної освіти» -  3 переможці.

Результати конкурсу свідчать, що переважна частина учасників показала 
високий рівень професійної майстерності, продемонстрували володіння 
сучасними інноваційними технологіями та вміння застосовувати теоретичні 
знання на практиці.

Високий рівень професійної майстерності під час проведення конкурсних 
завдань продемонстрували та отримали високу оцінку від фахового журі 
переможці І етапу Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності 
«Worldskills Ukraine» серед представників закладів професійної (професійно- 
технічної) освіти за професійними компетенціями: «Кондитерське мистецтво» -  
Сабіна Кахроманова (державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Сумський центр професійно-технічної освіти»), «Кулінарне мистецтво» -  Crop 
Захаров (державний навчальний заклад «Сумський центр ПТО харчових 
технологій, торгівлі та ресторанного сервісу»), «Електромонтажні роботи» -  
Тимощук Владислав (державний професійно-технічний навчальний заклад 
«Сумський центр професійно-технічної освіти»), «Перукарське мистецтво» -  
Мащак Богдана (державний професійно-технічний навчальний заклад
«Сумський центр ПТО з дизайну та сфери послуг»), «Технології моди» -  
Карпець Вікторія (державний професійно-технічний навчальний заклад
«Сумське вище професійне училище будівництва і дизайну»), «Кладка цегли» -  
Лещенко Дмитро (державний професійно-технічний навчальний заклад
«Кролевецьке вище професійне училище»), «Слюсарні роботи» -  Жерьобкін 
Віталій (державний професійно-технічний навчальний заклад «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»), «Зварювальні роботи» -  Гончаров Роман
(державний навчальний заклад «Сумське вище професійне училище 
будівництва та автотранспорту»).

Виходячи з вищезазначеного,
НАКАЗУЮ:

1. Узяти до відома протоколи засідання журі та експертів І етапу 
Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» 
(додаються).

2. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Сумської обласної 
державної адміністрації переможців та учасників І етапу Всеукраїнського 
конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» серед представників 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти за професійними 
компетенціями «Кондитерське мистецтво», «Кулінарне мистецтво», 
«Електромонтажні роботи», «Перукарське мистецтво», «Технології моди»,
«Кладка цегли», «Слюсарні роботи», «Зварювальні роботи» (додаток 1).



3. Скласти подяки Департаменту освіти і науки Сумської обласної 
державної адміністрації:

1) Майстрам виробничого навчання за вагомий особистий внесок у 
справу навчання, виховання учнівської молоді та підготовку переможців І етапу 
Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» 
серед представників закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
(додаток 2).

2) Колективам закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
«Сумський центр професійно-технічної освіти» (Мельник В.А.), «Сумський 
центр професійно-технічної освіти з дизайну та сфери послуг» (Аніна Н.Г.), 
«Сумське вище професійне училище будівництва та автотранспорту» 
(Коваленко Ю.І.) за високий рівень організації та проведення І етапу 
Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» у 
2019/2020 навчальному році.

3) Журі та експертам за вагомий особистий внесок у роботі журі І етапу 
Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» 
(додаток 3).

4. Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у 
Сумській області (Самойленко Н.Ю.) обговорити результати І етапу 
Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» у 
2019/2020 навчальному році на вебінарі заступників директорів з навчально- 
виробничої роботи у грудні 2019 року.

5. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти:
1) Відзначити учнів-переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу 

професійної майстерності «Worldskills Ukraine», педагогічних працівників, які 
підготували переможців, винайти можливість для їх заохочення.

2) Забезпечити участь переможців І етапу конкурсу у II етапі 
Всеукраїнського конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» 
серед представників закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що 
відбудеться у квітні -  травні 2020 року (додаток 4).

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Вікторія ГРОБОВА



Додаток 1
до наказу Департаменту 
освіти і науки

P J . S £ . £ ■ < ? /#  №

Список
переможців та учасників І етапу Всеукраїнського конкурсу професійної 

майстерності «Worldskills Ukraine» серед представників закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти у 2019/2020 навчальному році

№
з/п Назва закладу освіти Прізвище, ім’я 

учасника Диплом

1 2 3 4

Професійна компетенція «Перукарське мистецтво»

1 ДПТНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва і дизайну» Лихій Тетяна учасник

2 ДНЗ «Шосткинський центр ПТО» Денисова Аліна учасник

3 ДПТНЗ «Сумський центр ПТО з 
дизайну та сфери послуг» Мащак Богдана І

4 ДПТНЗ «Сумський центр ПТО з 
дизайну та сфери послуг» Темченко Владислава учасник

Професійна компетенція «Зварювальні роботи»

1 ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти» Швачко Микола учасник

2 ДПТНЗ «Хотінський професійний 
аграрний ліцей» Домашенко Анатолій учасник

3 ДНЗ «Глухівське вище професійне 
училище» Шевченко Олександр учасник

4 ДПТНЗ «Шосткинське вище 
професійне училище» Кислий Артем учасник

5 ДПТНЗ «Недригайлівське вище 
професійне училище» Гриценко Юрій учасник

6
ДНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва та 
автотранспорту»

Гончаров Роман І

7
ДНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва та 
автотранспорту»

Г ребенюк Максим учасник

Професійна компетенція «Технології моди»

1 ДПТНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва і дизайну» Карпець Вікторія І



1 2 3 4

2 ДПТНЗ «Кролевецьке вище 
професійне училище» Безугла Наталія учасник

3 ДПТНЗ «Сумський центр ПТО з 
дизайну та сфери послуг» Бойко Аліна учасник

Професійна компетенція «Кондитерське мистецтво»

1 ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти» Кахроманова Сабіна І

2 ДПТНЗ «Свеський професійний 
аграрний ліцей» Новиченко Аліна учасник

3 ,

ДНЗ «Охтирський центр 
професійно-технічної освіти», 
філія смт. В. Писарівка

Раца Станіслав учасник

4

ДНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти 
харчових технологій, торгівлі та 
ресторанного сервісу»

Симоненко Каріна учасник

5 ДПТНЗ «Роменське вище 
професійне училище» Дяченко Дмитро учасник

6 ДНЗ «Г лухівське вище 
професійне училище» Куліш Олексій учасник

7 ДПТНЗ «Конотопське 
професійно-технічне училище» Лисенко Діана учасник

8 ДПТНЗ «Реутинський професійний 
аграрний ліцей» Козуб Катерина учасник

9 ДПТНЗ «Синівський професійний 
аграрний ліцей» Клепешньова Анастасія учасник

Професійна компетенція «Кладка цегли»

1 ДПТНЗ «Роменське вище 
професійне училище» Стешенко Михайло учасник

2 ДПТНЗ «Кролевецьке вище 
професійне училище» Лещенко Дмитро І

3
ДНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва та 
автотранспорту»

Ніколаєнко Євген учасник

Професійна компетенція «Кулінарне мистецтво»

1 ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти» Щеголь Владислав учасник

2 ДНЗ «Білопільське вище 
професійне училище» Муха Анастасія учасник



1 2 3 4

3

ДНЗ «Охтирський центр 
професійно-технічної освіти», 
відокремлений навчальний підрозділ 
м. Тростянець

Квітченко Богдан учасник

4

ДНЗ «Сумський центр професійно- 
технічної освіти харчових 
технологій, торгівлі та ресторанного' 
сервісу»

Захаров Сгор І

5
ДНЗ «Шосткинський центр 
професійно-технічної освіти» Куліченко Оксана учасник

6 ДНЗ «Глухівське вище професійне 
училище» Шаманова Яна учасник

7 ДПТНЗ «Шосткинське вище 
професійне училище» Журба Альона учасник

8 ДПТНЗ «Конотопське професійно- 
технічне училище» Жадан Сергій учасник

9 ДПТНЗ «Конотопський професійний 
аграрний ліцей» Нездименко Євгеній учасник

10
ДПТНЗ «Лебединське вище 
професійне училище лісового 
господарства»

Сердюченко Юлія учасник

Професійна компетенція «Електромонтажні роботи»

1 ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

Тимощук Владислав І

2 ДНЗ «Сумське міжрегіональне вище 
професійне училище» Кісліцин Андрій учасник

3 ДНЗ «Конотопське вище професійне 
училище» Гусол Вадим учасник

Професійна компетенція «Слюсарні роботи»

1 ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти» Жерьобкін Віталій І

2
ДНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва та 
автотранспорту»

Довбик Максим учасник

3
ДНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва та 
автотранспорту»

Лаптев Леонід учасник

4 ДПТНЗ «Шосткинське вище 
професійне училище» Васильцов Владислав учасник



Продовження додатка
1 2 3 4

5
ДПТНЗ «Лебединське вище 
професійне училище лісового 
господарства»

Чалий Станіслав учасник

6 ДПТНЗ «Глинський професійний 
аграрний ліцей» Бугрій Олександр учасник

Заступник директора Департаменту -  
начальник управління професійно'^, 
вищої освіти, наукової роботи 
та ресурсного забезпечення Павло РОЖЕНКО



Додаток 2
до наказу Департаменту 
освіти і науки
м . /д

Список майстрів виробничого навчання, 
які підготували переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу 

професійної майстерності «Worldskills Ukraine» серед представників 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

у 2019/2020 навчальному році

№
з/п Назва закладу освіти

Прізвище, ім’я, по 
батькові майстра 

виробничого навчання

Професійна
компетенція

1 ДПТНЗ «Сумський центр ПТО з 
дизайну та сфери послуг» Жук Юлія Олексіївна Перукарське

мистецтво

2
ДПТНЗ «Сумське вище 
професійне училище 
будівництва і дизайну»

Румянцева Людмила 
Миколаївна Технології моди

3 ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

Лисенко Алла 
Олександрівна

Кондитерське
мистецтво

4
ДПТНЗ «Кролевецьке вище 
професійне училище»

Школьна Валентина 
Миколаївна Кладка цегли

5

ДНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти 
харчових технологій, торгівлі та 
ресторанного сервісу»

Г рамотіна Оксана 
Юріївна,
Мірзажалолова Юлія 
Олександрівна

Кулінарне
мистецтво

6
ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

Плечко Євген 
Анатолійович

Електромонтажні
роботи

7 ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

Сердюк Іван 
Петрович Слюсарні роботи

8
ДНЗ «Сумське вище професійне 
училище будівництва та 
автотранспорту»

Сукотнов Дмитро 
Юрійович

Зварювальні
роботи

Заступник директора Департаменту 
начальник управління професійн 
вищої освіти, наукової роботи 
та ресурсного забезпечення



Додаток З
до наказу Департаменту 
освіти і науки
ûj. /г. t o / s  №

Склад журі та експертів з проведення І етапу Всеукраїнського 
конкурсу професійної майстерності «Worldskills Ukraine» серед 

представників закладів професійної (професійно-технічної) освіти
у 2019/2020 навчальному році

Професійна компетенція «Перукарське мистецтво»

Клименко A.C. -  технолог-експерт компанії «Estel», голова журі;
Фурдило І.І. -  власник салону-краси «Ірен», член журі;
Оксінчук І.В. -  керівник компанії Nice me, офіційний представник

найкращих брендів професійних товарів для фахівців 
б’юті-індустрії в Сумах та Сумській області, експерт

Професійна компетенція «Технології моди»

ГГятницька Т.В. -  власник TM «Tell», керівник швейного виробництва та
дизайнер, голова журі;

Гречана A.A. -  власник ательє «Греція», член журі;
Морган Кемпбелл -  бакалавр з образотворчого мистецтва в текстилі, з

модного дизайну та екологічного дизайну, волонтер 
Корпусу Миру США в Україні, експерт

Професійна компетенція «Зварювальні роботи»

Обравіт А.Г. -  директор ТОВ «Компвелдінг» м. Суми, голова журі;
Гаранжа О.В. -  інженер-механік служби технічного сервісу НГВУ «Охтирка

нафта газ» ПАТ «Уркнафта» м. Охтирка, член журі;
Глуховський О.В. -  експерт візуального контролю ТОВ «Укрпрофігруп»

м. Київ, член журі;
Красько I.A. -  експерт контролю УЗД ТОВ «Укрпрофігруп» м. Київ,

експерт

Професійна компетенція «Слюсарні роботи»

Г орбатенко В .А. -  заступник начальника управління головного технолога ПАТ
«Сумське науково-виробниче об’єднання», голова журі;

Семенов Д.В. -  начальник бюро відділу кадрів AT «Сумський завод
«Насосенергомаш», член журі;

Бабенко С.Б. -  заступник начальника з навчання персоналу ПАТ
«СУМИХІМПРОМ», експерт



Професійна компетенція «Кондитерське мистецтво»

Довбиш JI.O. -  начальник кондитерського цеху ТОВ «Сумська
паляниця», голова журі;

Коцюба М.С. -  заступник директора ресторану «Фемелі», член журі;
Михайличенко А.М. — головний технолог, ТМ «Театральна

кондитерська», член журі;
Бірюкова І.В. — керуюча ресторану «Козацька броварня», експерт

Професійна компетенція «Кулінарне мистецтво»

Рудюк Н.М. -  керуюча ресторану «PizzaCelentano», голова журі;
Щербаченко Д.Ю. — шеф-кухар кафе «Сафарі» ТОВ «Віталонг»,

член журі;
Саєнко П.М. -  шеф-кухар ФОП «Курносов Д.В.», ресторан «Пурі

Марілі», член журі;
ЖмакаЄ.В. -  шеф-кухар ресторану «Альбіон», експерт

Професійна компетенція «Електромонтажні роботи»

Лях О.В. _ директор товариства «ОМ», голова журі;
Шмаргун М.Л. -  заступник головного інженера ПАТ «Сумське

науково-виробниче об’єднання», член журі;
Будюк О.О. -  заступник директора з навчально-виробничої

роботи ДНЗ «Сумський центр професійно- 
технічної освіти державної служби зайнятості», 
експерт

Професійна компетенція «Кладка цегли»

Ворона В.М. -  головний інженер ТОВ «Хімбуд - 2», голова журі;
Феденко В.В. -  начальник центру навчання персоналу ПАТ

«СУМИХІМПРОМ», член журі;
Мартинчук О.М. -  директор компанії ТОВ «КОЛО-ТРЕЙД», експерт

Заступник директора 
начальник управління професійн 
вищої освіти, наукової роботи 
та ресурсного забезпечення



Додаток 4
до наказу Департаменту 
освіти і науки

Список переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу професійної 
майстерності «Worldskills Ukraine» серед представників закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти у 2019/2020 навчальному році

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Вік 
(повни 

х років)

Найменування
професійної
компетенції

Місце навчання (роботи)

1
Мащак
Богдана
Василівна

18 Перукарське
мистецтво

ДПТНЗ «Сумський центр ПТО 
з дизайну та сфери послуг»

2
Карпець
Вікторія
Вікторівна

18 Технології
моди

ДПТНЗ «Сумське вище 
професійне училище 
будівництва і дизайну»

3
Кахроманова
Сабіна
Оруджаліївна

19 Кондитерське
мистецтво

ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

4
Лещенко
Дмитро
Миколайович

19 Кладка цегли
ДПТНЗ «Кролевецьке вище 
професійне училище»

5
Захаров
Єгор
Олександрович

18 Кулінарне
мистецтво

ДНЗ «Сумський центр ПТО 
харчових технологій, торгівлі 
та ресторанного сервісу»

6
Тимощук
Владислав
Олександрович

19
Електро
монтажні

роботи

ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

7
Жерьобкін
Віталій
Леонідович

18 Слюсарні
роботи

ДПТНЗ «Сумський центр 
професійно-технічної освіти»

8 Г ончаров Роман 
Сергійович 18 Зварювальні

роботи

ДНЗ «Сумське вище 
професійне училище 
будівництва та 
автотранспорту»

Заступник директора Департаменту -  
начальник управління професійн 
вищої освіти, наукової роботи 
та ресурсного забезпечення


